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۱۴۲هزارمستمریبگیرازکارافتادهتحتپوششتأمیناجتماعی
سازمانتامیناجتماعیاعلامکرد؛

سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد که از ۱۴۲ هزار مستمری بگیر 
ازکارافتاده تأمین اجتماعی؛ ۱۷۰۳ نفر در زمان اشتغال کمتر از یک 
ماه سابقه بیمه داشــته اند.بر اساس اعلام دفتر فناوری اطلاعات، 
آمار و محاسبات سازمان تأمین اجتماعی از مجموع مستمری بگیران 
ازکارافتاده تحت پوشش این سازمان تا پایان سال گذشته که ۱۴۲ 
هزار و ۲۲۸ نفر اســت، یک هــزار و ۷۰۳ نفر از آنها کمتر از یک 

ماه ســابقه پرداخت حق بیمه داشــته اند اما به دلیل ازکارافتادگی 
ناشــی از حوادث کار، تحت پوشش حمایت های این سازمان قرار 
گرفته و مســتمری ماهانه دریافت می کنند.براساس گزارش های 
آماری این سازمان، یک هزار و ۱۵۲ نفر مستمری بگیر ازکارافتاده 
تحت پوشش ســازمان تأمین اجتماعی بین یک تا سه ماه و یک 
هزار و ۸۳۵ مســتمری بگیر ازکارافتاده بین سه تا شش ماه و سه 

هزار و ۱۲۵ مســتمری بگیر ازکارافتاده نیز بین شــش ماه تا یک 
سال ســابقه حق بیمه در زمان اشتغال داشــته اند. همچنین ۱۱ 
هزار و ۸۴۹ نفر مســتمری بگیر ازکارافتاده تحت پوشش سازمان 
تأمین اجتماعی نیز در زمان اشــتغال، بین یک تا ســه سال سابقه 
حق بیمه داشــته اند که به علت ازکارافتادگی ناشی از حوادث کار؛ 

در زمره مستمری بگیران این سازمان قرار گرفته اند.

جامعه

شنبه شب تصاویری از بروز آتش سوزی در بند ۶ و بند ۷ زندان 
اوین تهران در شــبکه های اجتماعی منتشــر شد که به سرعت 
واکنش هــا و گمانه زنی هایی را از ســوی کاربران شــبکه های 

اجتماعی و تحلیل گران برانگیخت.
شــب یکشــنبه برخی کاربران شــبکه های اجتماعی با انتشار 
تصاویری اعلام کردند که در زندان اوین آتش ســوزی رخ داده 
اســت. ساعتی پس از آن قوه قضائیه درگیری و آتش سوزی در 
زندان را تائید کرد و اعلام نمود که این حادثه مهار شــده است. 
همزمان ویدئوهایی دود، آتش و صدای تیراندازی از داخل زندان 

اوین منتشر شد. 
در پی این واقعه مرکز رســانه قوه قضاییه اعلام کرده است: در 
پی درگیری بین تعدادی از زندانی های محکومیت مالی و سرقت 
یک کارگاه کارآفرینی زندان دچار حریق می شــود. پس از بروز 
درگیری و آتش گرفتــن کارگاه خیاطی بند زندانیان محکومیت 
مالی و ســرقت انتظامات زندان برای کنترل درگیری وارد عمل 
شــده و ایستگاه آتش نشــانی مســتقر در زندان نیز بلافاصله 
عملیات اطفا حریق را آغاز کرده و هم اکنون اتش ســوزی مهار 

و خاموش شده است.
روزنامه شــرق نیز نوشت: مشــاهدات میدانی شاهدان عینی از 
خیابان های اطراف اوین شنبه شبحاکی از این بود که آمبولانس 
ها و ماشــین های آتش نشانی به سمت زندان در حرکت بودند و 
بوی گاز اشــک آور در اطراف زندان به مشام می رسید. همچنین 
بزرگراه مدرس از ورودی صدر بسته شد و در خیابان های اطراف 
اوین و ســعادت آباد، مردم در خیابان ها  ایستاده  بودند و ترافیک 
شدیدی ایجاد شده بود. همچنین بوق شدید ماشین ها در اطراف 

زندان اوین به گوش می رسید.
توضیح یک مقام امنیتی: درگیری در بند اراذل و 

اوباش رخ داده است
شــنبه شــب اولین واکنش پس از حادثه زندان اولین توســط 
خبرگزاری دولتی ایرنا منتشــر شــد. یک مقام ارشد امنیتی در 
گفتگــو با ایرنا، گفت: »شــامگاه شــنبه )۲۳ مهرماه( بند محل 
نگهداری اراذل و اوباش شــاهد ناآرامــی و درکیری این عناصر 
در زنــدان بود که منجر به درگیری این افراد با پرســنل زندان 

اوین شد.«
به گفته این مقام امنیتــی، اراذل اوباش انبار لباس زندان را به 
آتش کشیدند که منجر به آتش سوزی در زندان اوین شده است.

وی افــزود: هم اکنون شــرایط به صورت کامــل تحت کنترل 
درآمده و آرامش در زندان برقرار اســت و عوامل آتش نشانی در 
حال اطفای حریق هســتند. این مقام افزود عوامل ایجاد آشوب 
نیز از ســایر زندانیان جدا شده و دیگر افراد تحت بازداشت نیز به 

بندهای خود بازگشته اند.
جزییات درگیری در اوین از زبان استاندار تهران

محســن منصوری استاندار تهران ســاعتی پس از بروز حادثه 
زندان اوین، در تشــریح ماجرا گفت: در حال حاضر آرامش کامل 

در زندان اوین برقرار است.
وی با اشــاره به اینکه برخی بندها در زندان شــلوغ شده بود، 
گفت: بند ۷ و ۸ شوغ شده بود ولی مسئله اصلی در بندی بود که 

بخشی از اراذل و اوباش در آن بند حضور داشتند.
اســتاندار تهران بیان کــرد: با حضور ســریع مجموعه نیروی 
انتظامی، یگان امداد در حال حاضر کاملا آرامش برقرار اســت و 
نکته خاصی نیست، مسیله اصلی ایجاد حریق و آتش سوزی بود 
که توسط برخی از زندانیان اتفاق افتاد که با حضور عوامل آتش 

نشانی کنترل و مهار شد.
وی گفت: در حــال حاضر هم زندان و هم اطراف زندان تحت 

کنترل است.
دادستان تهران: درگیری زندان اوین ارتباطی با 

اغتشاشات اخیر ندارد
دادستان تهران نیز می گوید: اوضاع زندان اوین از ساعاتی پیش 

آرام شده است و آرامش برقرار است.
وی تأکیــد کــرد: درگیری دیــروز زندانیان هیــچ ارتباطی با 
اغتشاشــات اخیر ندارد و اساســاً بند مرتبط با زندانیان امنیتی از 
بند های ســارقان و محکومان مالی که آتش و درگیری آنجا رخ 

داده است جداست و با آن فاصله دارد.
خبرگزاری دولت: ۸ نفر مصدوم شدند

خبرگزاری ایرنا شــنبه شب درباره واقعه رخ داده در زندان اوین 
نوشت: در پی آشــوبگری و درگیری شامگاه شنبه )۲۳ مهرماه( 
در زندان اوین تهران که توسط عده ای از زندانیان در این زندان 
رخ داد و منجــر به آتش زدن انبار البســه زندان شــد، با ورود 
نیروی های انتظامات زندان و نیرو های آتش نشانی اطفای حریق 

به پایان رسید.
یکی از نیرو های امدادی حاضر در صحنه گفت: آتش سوزی مهار 

شده و نیرو های آتش نشانی در حال ایمن سازی محیط هستند.

وی دربــاره آمار فوتی و مصدومین ایــن حادثه نیز گفت: این 
حادثه تاکنون هیچ فوتی نداشــته و آمــار مصدومین نیز تاکنون 

۸ نفر است.
تعدادی زندانی وارد میدان مین شدند و صدای 

انفجار به خاطر آن بود
خبرگزاری فارس در گزارشی روایت جدید از ماجرای آتش سوزی 

و درگیری در زندان اوین را منتشر کرد.
فارس نوشت: ساعت ۲۱:۱۰ شــنبه شب درگیری صوری بین 
تعــدادی از زندانیان بند ۷ اوین )محکومان مالی( با زندانیان بند 

۸ )سارقان( بوجود می آید.
طــی این درگیری عده ای از فرصت سوءاســتفاده کرده و انبار 
لبــاس و کارگاه کارآفرینی زندان را آتــش میزنند که منجر به 
آتش ســوزی گسترده، ســرایت به بند ۸ و اعزام آتش نشانان به 

اوین برای اطفاء حریق شد.
شواهد نشــان می دهد این اقدام از پیش طراحی شده بود، چرا 
که تعدادی از زندانیان برای خود به طرقی سلاح سرد تهیه کرده 
بودنــد تا ضمن درگیری با نیرو های تامین امنیت زندان به آن ها 
آسیب بزنند و به سلاح هم دست پیدا کنند که البته موفق نشدند.

در میانه آتش ســوزی و درگیری بــا نیرو های حفاظت، تعدادی 
زندانی اقدام به فرار می کنند. آن ها در ضلع شمالی زندان که کوه 
وجود دارد، وارد میدان مین می شوند. گفته می شود که صدا های 

انفجار شنیده شده مربوط به همین موضوع بوده است.
برخی رسانه از ۸ مصدوم در این ماجرا خبر دادند، اما هنوز آمار 

دقیقی از میزان مصدومان یا تلفات احتمالی منتشر نشده است.
همزمان با این اتفاقات و با تهییج و فراخوان رسانه های معاند بیش 

از ۱۰۰ نفر از خانواده زندانیان مقابل زندان اوین تجمع نمودند.
شنبه شب به رغم فراخوان گسترده ضدانقلاب، هیچ تجمعی در 
تهران صورت نگرفت و پایتخت روز و شــب آرامی را پشت سر 
می گذاشــت که ناگهان اتفاق زندان اوین در ساعت پایانی شب 

صورت گرفت.
منبع مطلع در سازمان زندان ها: 
هیچ زندانی روی مین نرفته است

یک منبع مطلع در ســازمان زندان ها ضمن تکذیب خبر انفجار 
مین تاکید کرد: »در جریان اتفاقات شــب گذشــته، هیچ زندانی 
وارد محوطه نشده و خبر روی مین رفتن زندانی ها کذب است«

به گزارش شــرق، این منبع توضیــح داد: »اصل ماجرا در بند 

سرقتی ها رخ داده و مربوط به بخش زندانیان امنیتی نبوده است«
آمار قوه قضاییه از آتش سوزی در اوین؛ 

چهار کشته و ۶۱ مجروح
قوه قضاییه اعلام کرد که آتش ســوزی های شامگاه شنبه ۲۳ 
مهر در زندان اوین منجر به درگذشت ۴ زندانی و مجروح شدن 

۶۱ نفر دیگر شده است.
مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کرد: در پی درگیری شنبه شب 
بیــن برخی از زندانیان بند ویژه ســرقت و محکومیت های مالی 
زندان اوین و آتش ســوزی پیش آمــده در کارگاه خیاطی این 
زندان، که منجر به ورود ســریع و به موقع نیرو های انتظامی و 
امدادی شــد تعداد قابل توجهی از زندانیان نجات پیدا کرده و از 
صحنه آتش ســوزی به نقطه امن منتقل گردیدند و متاسفانه ۴ 

زندانی نیز فوت شده و تعدادی مجروح شدند
بر اســاس این گزارش طبق آخرین اطلاعات به دســت آمده، 
۴ نفر از زندانیان بر اثر استنشــاق دود ناشــی از آتش سوزی ها 

درگذشتند و ۶۱ زندانی نیز مجروح شده اند.
هر ۴ زندانی فوت شده جزو محکومین ناشی از سرقت بودند که 

در زندان اوین دوران محکومیت خود را طی می کردند.
این گزارش می افزاید اکثر زندانی های مجروح شــده به صورت 
ســرپایی مداوا شــدند و تنها ۱۰ نفر از آنــان در مراکز درمانی 

بستری هستند که حال ۴ نفر وخیم گزارش شده است.
در این گزارش تاکید شده پس از ورود به موقع دادستان تهران، 
رییس سازمان زندان ها در محل زندان اوین با همکاری مسئولین 
زنــدان، نیرو های انتظامی، آتش نشــانی و اورژانس بیش از ۷۰ 
زندانی که در معرض خطر آسیب دیدگی بودند نجات پیدا کردند.

گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه خاطرنشان می کند، در جریان 
درگیری و آتش ســوزی شنبه شبزندان اوین تعدادی از زندانیان 
جرایم خشن و خطرناک، قصد فرار از زندان را داشتند که با توجه 

به تمهیدات حفاظتی اتخاذ شده موفق به فرار نشدند.
در پایان گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه تاکید شــده، شرایط 
زندان اوین از نیمه شــنبه شبعادی است و امکان تماس زندانیان 
با خانواده از همان شنبه شبو ساعتی پس از اطفای حریق فراهم 

گردیده تا نگرانی های احتمالی رفع شود.
هویت زندانیان فوت شــده نیز به اطلاع خانواده آن ها رسیده و 
اسامی درگذشــتگان متعاقبا و پس از دستور مقام قضائی منتشر 

خواهد شد.

دادستان تهران: درگیری زندان اوین ارتباطی با اغتشاشات اخیر ندارد

روایتهای  یک شب ناآرام

خبر کوتاه 
شهردار تهران مطرح کرد:

 صادرات محصولات شهرداری تهران 
به سایر کشورها

شهردار تهران گفت: هم اکنون محصولات خود را به تعدادی 
از مراکز اســتان ها صادر می کنیم و برخی کشــورها خواستار 

محصولات ما همچون ۱۳۷ و ۱۸۸۸ هستند.
ادامه بررســی اساسنامه ســازمان فناوری در دستور کار نود و 
هفتمین جلسه شــورای شهر تهران قرار گرفت و بند ۳ ماده ۴ 
یعنی تدوین سیاســت برنامه ریزی، آماده سازی زیرساخت های 
قانونی و ســاختاری به منظور انجام انواع حمایت های ممکن 
قانونی از مجموعه های فناور و نوآور حوزه مدیریت شــهری و 
توسعه زیست بوم نوآوری شهری از قبیل صندوق های پژوهش 
و فناوری، صندوق های جسورانه بورسی در حوزه سرمایه گذاری 
فناوری محور و با هماهنگی و همراهی سازمان سرمایه گذاری 
و مشارکت های مردمی شــهرداری و نظارت بر مراکز نوآوری، 
شتاب دهنده ها، فضاهای کار اشتراکی، مراکز رشد پارک های علم 
و فناوری و ســایر نهادهای مرتبط و زیر مجموعه شــهری در 

دستور بررسی قرار گرفت.
زاکانی در ادامه این جلسه در جریان بررسی بند پنجم اساسنامه 
سازمان فناوری های نوین و نوآور شهر، یادآور شد: ما هم اکنون 
محصولات خود را به تعدادی از مراکز اســتان ها صادر می کنیم 
و برخی کشورها خواستار محصولات ما همچون ۱۳۷ و ۱۸۸۸ 
هســتند. ما سرمایه گذاری می کنیم و می توانیم قرارداد با دیگر 
اســتان ها منعقد کنیم و منابع ماندگار برای شهر خلق کنیم و 

امکاناتی که دیگر کشورها نیاز دارند به آنها ارائه دهیم.
وی با بیان اینکه ممکن اســت امکان فناورانه ای وجود داشته 
باشــد که به آن نیاز داشته باشیم و بتوانیم از آن استفاده کنیم، 
اظهار کرد: باید دارایی خود را در اختیار توسعه قرار دهیم و سرریز 

آن می تواند در اختیار سایر شهرها قرار بگیرد.
زاکانی خاطر نشــان کرد: موضوع دیپلماسی فناوری و تفاوت 
با مرکز ارتباطات که مطرح شــد همچون وزارت امور خارجه و 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است. یعنی اگر اتفاق 
فناورانه ای بیفتد سازمان فناوری ما مانند معاونت علمی و فناوری 
در کشورهای خارجی فعالیت می کند اما زیر سایه و چتر وزارت 

خارجه و یا همان مرکز ارتباطات.
شــهردار تهران همچنین تصریح کرد: هیچ گونه تعارضی در 
ارتباط بین ســازمان فناوری های نوین و مرکز ارتباطات وجود 
ندارد و درواقع سرفصلی است که به اداره شهر جهش می دهد و 
کمک می کند که قابلیت های نظام جمهوری اسلامی نشان داده 
شود. فضا کاملًا در دسترس ماست و چندین محصول داریم که 
چند کشــور متقاضی محصولات ما هستند که وظیفه تأمین و 

پشتیبانی محصولات را دارد.
وی در ادامه این جلســه یادآور شــد: در بند ششم شیوه های 
ســرمایه گذاری لحاظ شده است و ممکن کسی که می خواهد 
قدر السهمی را بپذیرد به دنبال مشارکت و یا در اختیار قرار دادن 
سهام باشد. اگر بخواهیم در این بند طریقه را حذف کنیم سازمان 

را رها کرده ایم که هر کاری می خواهد انجام دهد.
زاکانی با بیان اینکه مجوز شورای شهر در این بند حاکم شده 
است، یادآور شد: هیچ منعی وجود ندارد و ابزار نوین مالی است 
که بتوانیم ســهم خود را بگیریم و حذف کردن طریق و مسیر، 

مضر و به معنای مبهم بودن بند ششم است.
شهردار تهران با بیان اینکه کل توضیحات در بند هشتم قابلیت 
حذف دارد، گفت: برگزاری جشــنواره ها و رویدادها، مســابقات 
خلاقیت نوآوری شــهری و تحقق باشگاه شهروندی با رعایت 
مالکیت صاحبان ایده و مشارکت نخبگان شهروندی می تواند در 

این بند لحاظ شده و توضیحات اضافی حذف شود.

   امیرحسین فوقانی 
در روزهای گذشــته افراد مختلفی از جمله چند چهره 
نظامی شاخص چون سردار فدوی ، سردار نقدی و چند 
روحانی مشهور روحانی با انتقاد از فضای باز بازی های 
کامپیوتری ، خشــونت های این بازی ها را بخشــی از 
محرک نوجوانان برای اقدامات خشونت آمیز لقب دادند. 
انتقاداتی که یک ستاد تخصصی در حوزه علمیه واکنش 

جالبی به آن نشان داده است.
از چند فرمانده ارشد نظامی کشور تا چند روحانی نامی 
از نقــش بازی ها در خشــونت نوجوانــان گفتند و آمار 
بازداشت شدگان حوالی ۱۵ ســال اعلام شد . این باور 
که بازی های کامپیوتری باعث این حجم از خشــونت 
نوجوانان شــده اند را حجه الاســلام احمدی دبیر ستاد 
احیــای امر به معــروف و نهی از منکــر چهارمحال و 
بختیاری هم طوری مطرح کرد که حســابی رسانه ای 
شــد. او با اشاره به اینکه دشمن شدیدا روی دهه هشتاد 
و دهه نودی ها ســرمایه گذاری کرده و بنا دارد این قشر 
را در مقابل اســلام و احکام و شــریعت دین قرار دهد، 
بیان داشــت:» برخی بازی های هیجانی رایانه ای برای 
به میدان آوردن نوجوانــان در چنین روزی برنامه ریزی 

شده بود.«

ادعایی که بازتاب های زیادی به همراه داشت. از کلس آف 
کلنز تا پاپجی و کال آف دیوتی بازی های مهمی بودند که 
طعم فیلترینگ را چشیدند. بازی هایی که در سال ۹۸ هم 
فیلترینگ ها مقطعی داشتند. باور غالب بسیاری از منتقدان 
فضای مجازی آزاد ، چالش هایی اســت که بازی ها برای 
کودکان و نوجوانان ایجاد می کنند. مشکلاتی که یک نمود 
عینی آن اینچنین خشونت هایی آن هم بیرون از گروه های 

همسن و سال است.
حالا اما ستاد بازی و ســرگرمی حوزه علمیه در بیانیه 
ای ضمــن محکومیت حوادث تلخ اخیر و فرصت طلبی 
دشمنان و اغتشــاش گران، به اهمیت بازی و سرگرمی 
برای رشد کودکان و نوجوانان پرداخته و خواسته از اتهام 
زنی خــارج از اندازه و انداختن تمــام گناه حوادث اخیر 
بــه گردن بازی های کامپیوتری پرهیز شــود و حداقل 
تا زمان بررســی دقیق ابعاد تاثیــرات هر یک از عوامل 

مختلف از چنین اتهاماتی پرهیز شود.
آنها خواهان بررسی چند ساحتی اتفاقات اخیر شده اند 
و البته با پذیرش اینکه بازی ها یک رســانه اثرگذار در 
شکل دهی شخصیت کودکان و نوجوانان کشور هستند 
و رهبر انقلاب درباره بازی های کامپیوتری این رهنمون 
را به دســت اندرکاران فرهنگی داشته:»می خواهند بر 

روی ذهــن ملت ما و بــر روی رفتار ملــت ما، جوان، 
نوجــوان، حتی کودک ما، اثرگــذاری کنند. بازی تولید 
کنید، بازی ترویج کنید، کارهای ابتکاری بکنید، ... اینها 

چیزهایی است که لازم است.«
از مسئولان مربوطه خواســته اند به پدیده بازی ها به 
جای نگاه صرفا ســلبی ، نگاهی ایجابی را هم داشــته 

باشند.
پرسش و انتقادی که همیشه به مسئولان فرهنگی کشور 
در این زمینه وارد است. اینکه هر ساله به رغم هزینه های 
بسیار کمتر شاهد تولید بازی ها یا محصولات ویژه کودکان 
هستیم که آنها را با خود درگیر کند. از قصه های آموزنده و 
تاریخ سرشارمان تا دست گذاشتن بر روحیه و شاخصه های 
ویژه این رده های سنی چون نیاز به تحرک و آدرنالین که 
بازی های خشن خارجی با مدل خود دارند اما مدل کنترل 
شده اش را در نمونه های داخلی نمی بینیم تا شاهد جذب 

بچه ها به تولیدات خودمان شویم.
از زمان آغاز حوادث تلخ پس از فوت مهســا امینی در 
کشــور ، بسیاری از بازی های کامپیوتری پر طرفدار که 
هم برای ســرگرمی و هم بخشی از راه های درآمدزایی 
جوانان و نوجوانان بودند با فیلترینگ و محدودیت هایی 

روبرو شدند.

البته چند هفته پیش از این اتفاقات هم در پی انتقادات 
تند صدا و ســیما و رئیس آن یعنــی پیمان جبلی برای 
مدتی پلتفرم پخش زنده بازی هــای کامپیوتری یعنی 

آپارات گیم تصمیم به تعطیلی گرفت.
آنچه اما مســئولان ستاد بازی و ســرگرمی در بیانیه 
خود آورده اند پذیرش یــک نیاز طبیعی برای رده های 
ســنی کمتر از ۱۸ سال است که بخشی از مسیر زیست 

آنهاست.
البته آنها با قبول حساسیت در انتخاب بازی ها، نوشته 
اند:» ظرفیت بازی ها مانند ابزاری اســت که سازندگان 
آن متناسب با اهداف خود می توانند از آن بهره برداری 
کنند. بنابراین بازی ها می توانند تاثیرات مثبت و منفی 
قابل توجهی داشته باشند و اینکه تولیدکنندگان این ابزار 
چه کسانی هســتند، نقش تعیین کننده در نوع آثار این 
رســانه دارد. بنابراین غفلت از تولید بازی های سالم و 
مفید، می تواند آثار منفی جبران ناپذیری داشته باشد.«

در ایــن بیانیه همچنین آمده اســت:»با توجه به اینکه 
اغتشاشــات یک پدیده اجتماعی، فرهنگی و سیاســی 
است و معلول عوامل متفاوتی از جمله تحریکات بیگانه، 
شبکه های تلویزیونی ضد ایرانی، شبکه های اجتماعی، 
طلاق، اعتیاد، تک فرزندی، شکاف نسلی و عدم برنامه 

ریزی تربیتی مناسب از طرف مسئولین است، گره زدن 
اغتشاشــات به بازی بدون لحاظ میزان تاثیر آن، امری 
غیر علمی اســت. بنابراین انجــام کارهای تخصصی و 
اندیشــه ورزی آگاهانه نســبت به میزان تاثیر بازی در 
کنــار عوامل دیگــر ضروری می باشــد و تصمیمات و 

رویکردهای صحیح را به دنبال خواهد داشت.«
در جمع بندی همچنین آورده اند:» با توجه به اینکه 
بــازی یکی از نیازهای مشــخص و غیر قابل اجتناب 
امروز کــودکان، نوجوانــان و جوانــان جامعه ایران 
اســت، توجه ویژه مســئولین برای فعالیت ایجابی و 
راهکارهای عملیاتی مناســب آن و بسنده نکردن به 
اقدامات ســلبی در مورد بازی ها امری اجتناب ناپذیر 

نماید.« می 
نگاهی که می تواند سرآغازی بر آسیب شناسی مجدد 
تمام محصولات تولید شــده ســال هــای اخیر، میزان 
هزینه کرد برای شان و دلایل عدم اثربخشی شان باشد. 
بخصوص که سید ابراهیم رئیسی در زمان کاندیداتوری 
برای ریاست جمهوری حق استفاده از این بازی ها برای 
جوانــان را پذیرفته و به آنها قــول داده که حتی تلاش 
می کند با افزایش کیفیت اینترنت کشــور دچار قطعی 

و اختلال هم نشوند.

بازیهایکامپیوتری،طلاق،تکفرزندیوشبکههایاجتماعیموثرهستند
ستادراهبریبازیهایحوزهعلمیهعواملموثردراعتراضاتمردمیراآشکارکرد؛

رئیــس انجمــن دفاتر خدمات مســافرت 
هوایــی و جهانگردی ایــران گفت: اتفاقات 
اخیر به گردشــگری داخلی ضرری نرسانده 
اما گردشگری ورودی ۹۰ درصد آسیب دید.

حرمت الله رفیعی گفــت: همزمان با ما در 
یک ماه ســه بار پیاپــی بزرگ ترین ایرلاین 
جهان اعتصاب کرده اســت آنجــا هم این 
اتفاقات می افتد. مگــر ما در کار آنها دخالت 
کرده ایم که آنهــا دخالت می کنند؟ اتفاقات 

اخیر به صنعت گردشگری آسیب زده است. مردم کارشان لطمه می بینند و باید به فضای 
آرام برگردیم. وی بیان کرد: همان طور که الان هر زمان می خواهم در خیابان قدم بزنم 
می توانم و مشــکلی نیست طبیعتاً اگر ساختمانی هم در خیابانی در حال ریزش باشد به 
آنجا نمی روم این دلیل بر آن نیست که در کشور امنیت وجود ندارد. سفارتخانه ها اعلام 
کرده اند که اتباعشــان از کشور خارج شــود. چرا دروغ میگویید که ایران ناامن است؟ 
همین اتفاقات موجب شــد که به توریســت خارجی ۹۰ درصد لطمه وارد شود. در حوزه 
گردشــگری داخلی گردشــگری لطمه زیادی ندید. پروازها را رصد کردیم و دیدیم که 
مقاصد گردشگری در داخل ایران پر هست. رفیعی همچنین از بیمه تورهای گردشگری 
در زمان اتفاقات و جبران ضررهای ناشــی از لغو آنها خبر داد و گفت: به تازگی نشستی 
با معاون گردشــگری و وزارت صمت و تأمین اجتماعی و دســتگاه های دیگر داشتیم. 
موافقت های اولیه انجام شــده است و می توان تورها را تحت پوشش بیمه قرار داد. هر 

چند شرایط اضطراری اتفاق نیفتاده است اما می توان ضررها را جبران کرد.

رئیس جمعیت هلال احمر گفــت: ایده ها و 
طرح هــا را تبدیل به محصولــی می کنیم که 
خروجی آن افزایش بهره وری جمعیت هلال 
احمر اســت. پیرحسین کولیوند، در رابطه با راه 
اندازی مرکز تحقیق و نوآوری در جمعیت هلال 
احمر گفت: با توجه به تنوع کاری و مأموریت ها 
برای رسیدن به اهداف جمعیت، لازم است که 
با توجه به شــرایط و زمان خود را در راســتای 
افزایــش بهره وری آماده و اهــداف خود را در 

زمان کوتاه تر، با هزینه و آســیب کمتر و وابستگی پایین تر محقق کنیم.کولیوند خاطرنشان 
کرد: تحقیق در خصوص نوآوری های موفق در حوزه جمعیت های هلال احمر و فدراسیون 
بین المللی جمعیت های هلال احمر و صلیب ســرخ جهت انتقــال تجارب و دانش در این 
حوزه از دیگر اقدامات مرکز نوآوری هلال احمر بوده که بخش عمده آن در ســایت مرکز 
نوآوری هلال احمر به آدرس http://innov.vcs.ir در دسترس عموم قرار گرفته است. 
رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه از فراهم کردن زمینه استفاده از پهپادها در عملیات های 
امدادرســانی هلال احمر خبر داد و افزود: استفاده از پهپاد بومی ساخت شرکت دانش بنیان 
در ماموریت هایی که امکان پذیر باشــد جهت تسریع در عملیات های امداد و نجات از دیگر 
موضوعات مورد توجه هلال احمر است که با توجه به دانش فنی بالای کشور در این حوزه 
می تواند به نقطه عطفی در عملیات های امداد رسانی هلال احمر تبدیل شود. طرح مکان یابی 
مصدومین و متاثرین از حوادث از جمله ویژگی های پهپادهای دانش بنیان است که همگی 

این مسائل در حال حاضر در قالب طرح پیگیری می شود.

سخنگوی شــهرداری تهران گفت: تا امروز 
برای احداث ۶۵ هزار واحد مسکونی تفاهم نامه 

امضا کرده ایم.
عبدالمطهر محمدخانی گفت: از همان ابتدا در 
بدو ورود به شهرداری تهران اتفاق های مهمی 
از آغاز شــد و باید بیان کنم که متأســفانه با 
مشکلات جدی مواجه بودیم که شهردار تهران 
تهران در بخش های مختلف گزارش های خود 
خطاب به مردم کلیات و موضوعات آنها ر ارائه 

کرده است.ســخنگوی شهرداری تهران افزود: کمبود بودجه، نبود زیر ساخت ها، خالی بودن 
انبار مترو و بدهی های سنگین از جمله موضوعاتی و چالش هایی بود که با آن مواجه بودیم 
و بعد از یک ســال با برنامه ریزی کامل به ســمت ارتقا هفتگی خدمات که کمک می کند 
مجموعه رشــد کند حرکت کردیم.محمدخانی افزود: آغاز عملیات اجرایی فاز غربی بزرگراه 
یادگار امام )ره( و شــهید بروجردی را در دستور کار قرار دادیم که باید بیان کنم افتتاح این 
بخش ها زمان می برد اما نکته مهم این بود که با تفاهم نامه انجام شده اقدام های مؤثری در 
شهر انجام شد که یکی از آنها باز شدن پادگان نظامی جی بود و انشاالله در سال آینده گره 
گرافیکی در منطقه غرب تهران باز خواهد شد.محمدخانی گفت: تا به امروز برای احداث ۶۵ 
هزار واحد مسکونی تفاهم نامه امضا کردیم و باید توجه داشت شهرداری در این بخش زمینه 
ساز صدور پروانه، تسهیل گری و مشارکت در بخشی از ساخت است که کلنگ احداث نیمی 
از اینها نیز به زمین خورده است و امیدواریم به فضل خدا تا پایان سال تفاهم نامه تمام ۱۸۰ 

هزار واحد را امضا کنیم و کلنگ احداث آن نیز زده شود.

گردشگری ورودی به دلیل اتفاقات 
اخیر 90 درصد آسیب دید

استفاده از پهپاد در عملیات های 
هلال احمر

امضای تفاهم نامه ساخت ۶۵ هزار 
واحد مسکونی توسط شهرداری تهران

سخنگوی شهرداری تهران خبر داد؛کولیوند مطرح کرد؛رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران:


